
Герб 
Муниципальное образование 

Щегловское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.11.2025 № 117.1/25-п 

пос. Щеглово 
 
 
Об утверждении муниципальной 
программы «По ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения на территории Щегловского 
сельского поселения на 2026-2028 годы» 
 

В соответствии государственной программой «Развитие 
транспортной системы Ленинградской области» Правительства 
Ленинградской области и в целях реализации социально-экономической 
политики, развития жилищно-коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройства на территории муниципального 
образования Щегловское сельское поселение,   

   
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить муниципальную программу «По ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на территории 
Щегловского сельского поселения на 2026-2028 годы» (приложение к 
постановлению №1). 

2. Постановление разместить на официальном сайте муниципального 
образования.   

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 
 
Глава администрации                                                                    Н.В. Казанцев   
Щегловского сельского поселения    
                                                



                       Приложение №1 
к постановлению администрации 

 № 117.1/25-п от 13.11.2025г. 
 

Паспорт программы  
«По ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории Щегловского сельского поселения на 2026-2028 годы» 

Цель подпрограммы 

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории МО Щегловское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 
2. Создание безопасности движения на внутригородских 
дорогах и проездах. 
3. Совершенствование системы комплексного 
благоустройства, осуществление мероприятий по 
поддержанию порядка, архитектурно-художественного 
оформления и санитарного состояния на территории, 
создания комфортных условий для деятельности и отдыха 
жителей. 
4.Обеспечение безопасности пешеходов в дорожном 
движении. 

Соисполнитель  
подпрограммы 

Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области 

Разработчик  
подпрограммы 

Администрация Щегловского сельского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области 

Задачи подпрограммы 

1.Восстановление и повышение транспортно-
эксплуатационного состояния автомобильных дорог 
местного значения.   
2.Формирование среды, благоприятной для проживания 
населения. 
3. Повышение уровня благоустройства дворовых 
территорий, улучшение подходов и подъездов к жилым 
домам. 
4. Повышение уровня безопасности пешеходов. 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2026-2028 гг.  

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Расходы (тыс. рублей) 

2026г. 2027г. 2028г. 
Всего  0,00 2 338,60 2 359,53 
В том числе:    
Средства бюджета 
области 

0,00 2 126,00 2 145,00 

Средства местного 
бюджета 

3 030,90 
 

2 312,60 
 

2 314,53 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 

Планируемые 
результаты реализации 
подпрограммы 

Реализация программных мероприятий позволит 
произвести: 



 

1.Восстановление и повышение транспортно-
эксплуатационного состояния автомобильных дорог 
местного значения.   
2.Формирование среды, благоприятной для проживания 
населения. 
3. Повышение уровня благоустройства дворовых 
территорий, улучшение подходов и подъездов к жилым 
домам. 
4. Повышение уровня безопасности пешеходов. 



Перечень мероприятий программы  
«По ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Щегловского сельского 

поселения на 2026-2028 годы» 
 

№ 
п/п 

Мероприятия по реализации программы 
Источники 

финансирования 

 
Объем финансирования  

(руб.) 
2026г. 

Объем 
финансирования  

(руб.) 
2027г. 

Объем 
финансирования  

(руб.) 
2028г. 

Ответственный за 
выполнение 
мероприятий 
программы 

1 2 3 5   7 

1.1. 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  
расположенных на территории МО 
Щегловское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

 
Областной бюджет 

 

0,00 
 

 
2 126 000,00 

 
2 145 300,00 

Администрация 
Щегловского сельского 

поселения Местный бюджет 
(софинансирование) 

 
0,00 

 
212 600,00 

 
214 530,00 

1.2 

Обслуживание и ремонт в области дорожного 
хозяйства расположенных на территории МО 
Щегловское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

Местный бюджет 
 

3 030 900,00 

2 100 000,00 2 100 000,00 
Администрация 

Щегловского сельского 
поселения 

 


